
OZNÁMENÍ     
 O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
Technické služby města Nymburka (dále jen „Zadavatel“), jakožto zadavatel veřejné zakázky na služby 

zadávané v otevřeném řízení vedené pod názvem „Převzetí a zajištění využití či likvidace odpadu - 

Technické služby města Nymburka“, (dále jen „Zakázka“), v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále jen „ZZVZ“), rozhodl takto: 

Zadávací řízení na veřejnou zakázku na služby nazvanou „Převzetí a zajištění využití či likvidace 

odpadu - Technické služby města Nymburka“, zahájené dne 24. 9. 2021, se ruší. 

 

 

Odůvodnění: 

 

V rámci koncepce odpadového hospodářství na území města Nymburka, nastavené v minulosti 

městem Nymburk coby zřizovatelem zadavatele, zadavatel zahájil dne 24. 9. 2021 otevřené zadávací 

řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem Převzetí a zajištění využití či likvidace odpadu - Technické 

služby města Nymburka, pod ev.č. Z2021-034947, tak, aby byl připraven na plnění závazků 

v dosavadním režimu odpadového hospodářství, zejména vůči svému zřizovateli městu Nymburk, 

IČO: 00239500, i v dalších letech. 

 

V okamžiku zahájení zadávacího řízení nebylo zřejmé/jisté, zda a kdy bude dovršena dlouhodobá 

příprava změny v odpadovém hospodářství na území města Nymburka, zahrnující zejména založení 

a vznik nového subjektu – družstva obcí. 

 

Zadavatel dne 30. 9. 2021 získal tohoto dne zveřejněný zápis ze schůze Rady města Nymburka 

s usnesením č. 381, jímž bylo rozhodnuto o finálních krocích města Nymburka ve vztahu k nově 

zakládanému Polabskému komunálnímu družstvu. Jednání rady města je dle zákona o obcích 

neveřejné (§ 101/1 obecního zřízení), do doby zveřejnění zápisu tak jeho obsah nebyl zadavateli 

znám. V návaznosti na to ředitel zadavatele kontaktoval zástupce města s dotazem na vývoj ve věci 

odpadového hospodářství a obdržel informaci, že z 6 zakládajících členů družstva byly podmínky pro 

založení dosud splněny pouze u 5 (naposledy teprve dne 29. 9. 2021 obcí Radim), tedy že zatím nelze 

další vývoj predikovat. 

 

Zadavatel prostřednictvím ředitele svůj dotaz zopakoval dne 20. 10. 2021 v souvislosti 

s projednáváním několika bodů týkajících se Technických služeb města Nymburka Radou města 

Nymburka a obdržel informaci, že dne 6. 10. 2021 odsouhlasilo založení Polabského komunálního 

družstva i zastupitelstvo obce Poříčany, coby poslední zakládající člen, čímž byl učiněn poslední 

zásadní krok k nastolení změn v odpadovém hospodářství i na území dotčených obcí, včetně města 

Nymburk. V návaznosti na to zároveň až v tuto dobu zadavatel obdržel konečnou informaci od 

zástupců města Nymburk, že v daném kontextu zadavatel v následujícím období, v dalších letech již 

bude pro město Nymburk zajišťovat pouze svoz komunálního odpadu, nikoliv jeho likvidaci/uložení, 

když část dosavadních činností zadavatele má převzít právě uvedené zakládané družstvo, přičemž 

v daném kontextu dojde i ke změně dosavadních obchodně závazkových vztahů. 

 



Následně zadavateli nezbylo než přijmout rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení, což učinil dne 

10. 11. 2021. 

 

Rozhodnutím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č.j. ÚOHS-06536/2022/500 ze dne 21. 2. 

2022, které nabylo právní moci dne 9. 3. 2022, byly zrušeny všechny úkony zadavatele související se 

zrušením zadávacího řízení na uvedenou veřejnou zakázku, včetně oznámení rozhodnutí o zrušení 

ze dne 10. 11. 2021. ÚOHS dospěl k závěru, že předmětné rozhodnutí nebylo dostatečně 

odůvodněno. Zároveň však nebylo vyloučeno, že v předmětném případě zadavatel skutečně mohl 

mít důvody hodné zvláštního zřetele ke zrušení předmětného zadávacího řízení. 

 

Dne 23. 3. 2022 přijala rada města Nymburka usnesení, kterým potvrdila stanovisko města z října 

2021 v otázce změny koncepce nakládání s komunálním odpadem, a to tak, že likvidace komunálního 

odpadu se bude nadále řešit pouze v rámci horizontální spolupráce s obcí Radim a nově vzniklým 

Polabským komunálním družstvem. 

 
Za tohoto stavu zadavatel konstatuje, že od 20. října 2021 jsou splněny a ke dni vydání tohoto 

rozhodnutí trvají veškeré zákonné podmínky pro toto rozhodnutí o zrušení uvedeného zadávacího 

řízení, když je splněna jak podmínka časová, tak podmínka věcná, ve smyslu ust. 127 odst. 2 písm. d) 

zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 

Důvody hodné zvláštního zřetele, pro něž po zadavateli nelze požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval, lze tedy shrnout tak, že se až po zahájení řízení stalo zřejmým, že by zadavatel oproti 
předpokladům nebyl schopen naplňovat své smluvní závazky ze smlouvy, kterou původně hodlal 
v zadávacím řízení uzavřít, a to s ohledem na to, že v odpadovém hospodářství, které organizuje 
město Nymburk [coby původce odpadu dle § 5 odst. 1 písm. c) zákona o odpadech, a tedy zároveň 
osoba, na jejíž poptávce je zadavatel při své ekonomické činnosti podstatnou měrou závislý], 
nastávají zásadní změny spojené se zapojením města Nymburk do Polabského komunálního 
družstva; město přistoupilo ke změně dřívější koncepce a po zadavateli bude nadále požadovat 
pouze svoz komunálního odpadu vlastními prostředky, nikoliv realizaci jeho likvidace; parametry 
předmětné veřejné zakázky již neodpovídají budoucím reálným potřebám zadavatele, který se 
ocitá v novém dodavatelskou-odběratelském prostředí, tedy postrádá ekonomický význam, aby 
zadavatel nadále poptával služby od dalších dodavatelů v rozsahu tohoto zadávacího řízení. 

 
Závěrem zadavatel pro úplnost uvádí, že nabídky obdržené v dosavadním průběhu tohoto 
zadávacího řízení nebyly otevřeny. 
 

 

Nymburk 5. 4. 2022 
 
 
 
        Technické služby města Nymburka  
        Ing. Martin Netolický, ředitel, v. r. 
 
 
 
                                                                                                                                                                      


